

Halal Food Label Compliance Checklist

General Information

- ☐ Product name is clearly stated
- ☐ Manufacturer's name and address are present
- ☐ Batch/lot identification provided
- ☐ Net content/weight specified
- ☐ Production and expiry dates shown

Halal Specific Requirements

- ☐ Halal certification logo displayed
- ☐ No use of prohibited (haram) ingredients
- ☐ Source of animal-derived ingredients clearly mentioned
- ☐ No presence of alcohol or intoxicants
- ☐ Processing and packaging methods comply with halal guidelines

Labeling & Language

- ☐ Label is clear and legible
- ☐ Ingredients listed in descending order
- ☐ Allergen information provided
- ☐ No misleading halal claims
- ☐ Label information in required languages

Notes